Y en confirmacion de lo dicho, facit

cit quod Baldus dicit in c. 1. §. in super. de pro. h. feud. a. ien. per Federi. vbi proponit questionem. Si vassallus commissit feloniam contra dominum, & dominus remisit feloniam, an mortuo vassallo agnati succedant in feudo, tãquam in feudo antiquo. Et Baldus distinguit nam si priuatio facta erat ipso iure, & tunc quia est noua concessio cõsebitur feudum nouum, & non succedunt agnati. Ecce, donde debaxo de nõ b. e. de remissioni huiusmodi concessio y donacion. si autem feudum non amittitur ipso iure, & tunc non cõsebitur noua concessio, sed per manebit feudum antiquum, prout est antequam vassallus commississet ipsam feloniam & hoc dictum sequitur Molina libro 4. de Priuogen. Hispan. capi. 4. numero 45.

MOLINEVS in Consuetu. Parisien. §. 30. num. 105 in hac questione distinguit faciendo tres casus. Primus, quando patronus procedit per modum simplicis remissionis, seu donationis intelligo verbum donationis pro indulgentia, siue venia) & tunc non inducitur nouum feudum, sed remanet antiquum. Et dicit hunc casum procedere, etiam si vassallus fuisset priuatus ipso iure: & etiam si fuisset lata sententia de claratoria & priuatiua, sed non dum in totum executã.

SECVNDVS casus, quando patronus procedit per modum noue concessiois, & infeudationis: & tunc si vassallus erat priuatus ipso iure, tunc est nouum feudum, etiam si nulla sententia, & nulla alia realis executio interuenit, quia sufficit vna cum dispositioe iuris vocationis domini declarata, & non reuocata nec mutata.

TERTIVS casus, quando vassallus non erat priuatus ipso iure, sed tantum priuandus, & sententia declara-

toria, seu priuatiua non interuenit: & tunc quia materia subiecta tendit ad confirmationem eiusdem feudi, ex quo non erat amissum sed adhuc durabat. Verba autem tendunt ad constitutionem noui feudi, & in dubio magis videtur in feruendum materie subiecte, vt per Galin. ib. 3. de verbo. signifi. cap. 4. & qualitati negotij, quam verborum formula non cõsebitur nouum feudum. Ponderese aq̃ui vna cosa, que mas se ha de atender a la materia sugeta q̃ a la formalidad de las palabras, que es bueno para nuestro proposito, que siendo la materia tan larga, y tan fauorable a su naturaleza, se ha de cõsiderar principalmente esto, para determinar la naturaleza de la disposicion: y no si preceden palabras de absolucion, liberation, y quitacion, como (contra toda razon) el Aduogado contrario Castellano, sin tener para ello razon ni fundamento alguno verdadero, ni aparente, quiere destruir, y deshazer vna donacion tan clara, tan expresa, tan fundada en toda buena razon, y reducir la a terminos, que queriendo el Rey don Iuan, y diziendolo con palabras clarissimas, quiere hazer mucha merced a dichos coniuuges quiera con argumentos sophisticos, y de ninguna eficacia, destruirla y deshazerla, y traherla a terminos que dicho Rey don Iuan ninguna merced hiziese a Iuan de Villalpando, siendo la persona principal, por cuius contemplacion hizo dicha donacion.